

Primaria Bardar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a doua incaperi la gradini?a de copii Licurici din sat. Bardar, r-nul Ialoveni.****Valoarea de deviz 390 002,53 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	194,00	8,62 8,05	1 672,69 1 562,52
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,00	15,38 15,38	445,90 445,90
3	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	20,00	16,11 16,11	322,17 322,17
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	540,00	13,13 11,72	7 091,66 6 326,21
5	TRI1AA05 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,00	15,18 15,18	91,08 91,08
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,00	37,33 0,00	224,00 0,00
		Total Demontari				9 847,50
		Inclusiv salariu				8 747,88
		1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,00	2,43 1,10	1 311,28 593,08

1	2	3	4	5	6	7
8	CK26D	Cornier la ferestre din aluminiu	m	150,00	9,86 3,66	1 479,15 549,15
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	540,00	54,16 44,66	29 245,82 24 118,67
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	540,00	42,63 20,14	23 022,34 10 873,17
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,00	2,43 1,10	1 311,28 593,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	540,00	29,02 20,14	15 670,99 10 873,17
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 040,86 47 600,32
		1.3. Pardoseli				
13	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Gr scindurii 3 cm	m2	184,00	165,76 34,78	30 500,70 6 399,42
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive Curatirea pardoselilor	m2	184,00	5,44 3,66	1 000,22 673,62
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	84,00	50,92 25,63	4 277,52 2 152,66
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	196,00	29,58 20,14	5 798,37 3 946,56
17	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai	m2	48,40	49,59 18,30	2 400,30 885,96

1	2	3	4	5	6	7
		mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, k-5				
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k-4	m2	48,40	36,25 17,57	1 754,59 850,45
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	48,40	209,19 40,27	10 124,74 1 949,12
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				55 856,44 16 857,79
		1.4. Tavane				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	216,00	195,67 48,32	42 263,71 10 437,77
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,00	42,63 20,14	9 209,05 4 349,27
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	216,00	2,43 1,10	524,51 237,23
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	216,00	29,02 20,14	6 268,37 4 349,27
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	160,00	36,54 19,04	5 846,10 3 045,95
		Total Tavane Inclusiv salariu				64 111,74 22 419,49
		1.5. Timplarii				
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	29,00	2 233,23 65,90	64 763,76 1 911,04
		Total Timplarii Inclusiv salariu				64 763,76 1 911,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			266 620,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			21 945,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			5 020,85
		<i>Total</i>	100,00 +			293 586,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,50 %			13 211,41
		<i>Total</i>	100,00 +			306 798,28
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			12 271,93
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				319 070,21 97 536,52
		2. Electricitate				
26	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	40,00	13,25 3,66	529,90 146,44
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	20,00	211,69 34,41	4 233,79 688,27
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			4 763,69
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			187,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			117,87
		<i>Total</i>	100,00 +			5 069,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			634,38
		<i>Total</i>	100,00 +			5 703,75
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			228,15
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 931,90 834,71
		Прямые затраты	Lei			325 002,11
		TVA	20,00 %			65 000,42
		Total deviz: Inclisiv salariu				390 002,53 98 371,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

